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Wynalazek niniejszy dotyczy pomostu
do żniwiarek lub kosiarek, który składa się
z pewnej liczby płyt metalowych, Celem
niniejszego wynalazku jest zbudowanie po¬
mostu, który umożliwia beznaganne zdej¬
mowanie leżącego na nim materjału i któ¬
rego powierzchnia mimo rozmaitego obcią¬
żenia podczas pracy oraz niezależnie od
działania ciepła lub wpływów atmosferycz¬
nych pozostaje zawsze płaska.

Wynalazek niniejszy polega na tern, że
brzegi płyt składowych pomostu są zagięte
i że płyty, zagięte w ten sposób, stanowią
jednocześnie ramę pomostu. Oddzielna ra¬
ma jest więc zbędna.

Na rysunku przedstawiono przykład

wykonania przedmiotu wynalazku. Fig. 1
przedstawia widok pomostu zgóry; fig. 2 i
3 — przekroje wzdłuż linji II—// względ¬
nie ///—III na fig. 1, a fig. 4 i 5 przedsta¬
wiają w większej podziałce niektóre szcze¬
góły i są przekrojami wzdłuż linji IV—IV
względnie V—V na fig. 1.

Pomost składa się z pewnej liczby prze¬
ważnie trapezoidalnych płyt 1, których
wszystkie brzegi 2 są zagięte pod prostym
kątem ku dołowi. Dwa brzegi 2 każdej pary
sąsiednich płyt 1 są nieprzesuwnie połączo¬
ne ze sobą zapomocą śrub 3 i naśrubków 4;
mogą one jednak być spojone ze sobą lub
połączone w jakikolwiek inny sposób. Sty¬
kające się ze sobą płaszczyzny 5 boków 2



mogą posiadać ponadto wyżłobienia i wy¬
stępy (nieprzedstawione na rysunku), tak
że przez złożenie tych płaszczyzn ze sobą
uniemożliwione zostają zmiany położenia
poszczególnych płyt /- Na jednej lub oby¬
dwóch odwróconych od siebie płaszczyz¬
nach 6 brzegów 2, złożonych ze sobą, w ce¬
lu dalszego usztywnienia pomostu umoco¬
wane są płaskowniki 7, zamiast których, o-
czywiście, zastosować można jakiekolwiek
inne kształtowniki. Przy przedniej stronie

^pomostu płaskowniki 7 są zagięte pod ką¬
tem prostym, wskutek czego posiadają po¬
stać kątowników, których pasy 9 są przy¬
mocowane do belki 10. Przy zewnętrznej
krawędzi 11 pomostu do dolnej jego po¬
wierzchni przymocowany jest kątownik 12,
w którego wolnym pasie 13 umocowany
jest nastawnie zapomocą nakrętek 15 pręt
14 (fig. 3), który jest połączony sztywno z
przeciwległym brzegiem 16 pomostu. Pręt
14 jest wygięty tak, aby opierał się na czo¬
łowych powierzchniach zagiętych brzegów
2 (fig. 3). W celu skuteczniejszego usztyw¬
nienia pomostu na jego dolnej powierzchni
umieszczone są ponadto w polach 17, utwo¬
rzonych przez zagięte brzegi 2, płaskowniki
18, wygięte w kształcie litery C i umie¬
szczone prostopadle do płaskowników 7 w
pewnych odstępach od siebie. Blacha pro-
wadnicza 19, kierująca zżęte zboże i umie¬
szczona przy zewnętrznej krawędzi 11 po¬
mostu, jest połączona sztywno z zagiętemi
wdół brzegami 2. Prócz tego blacha 19 jest
umocowana na płytach / zapomocą kątow¬
nika 20. Na brzegu 16 pomostu, zwróconym
do (nieprzedstawionego na rysunku) pod¬
wozia, umocowana jest płyta 21, na której
znajdują się dwa łożyska 22, w których o-
sadzona jest oś pomostu tak, że pomost
można założyć na żniwiarkę.

Nie wszystkie brzegi 2 płyt / muszą być
zagięte. Pomost jest również i wtedy uży¬
teczny, gdy zagięte są np. tylko te dwa

brzegi 2, które biegną w kierunku podłuż¬
nym płyt /.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Pomost do żniwiarek lub kosiarek,
składający się z kilku płyt metalowych,
znamienny tern, że wszystkie lub tylko
podłużne brzegi (2) płyt (1) są zagięte ku
dołowi.

2. Pomost według zastrz. 1, znamien¬
ny tern, że brzegi (2) każdej pary sąsied¬
nich płyt (1) są połączone ze sobą sztywno
np. zapomocą śrub, nitów, przez spawanie
lub w inny odpowiedni sposób

3. Pomost według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że na odwróconych od siebie
płaszczyznach (6) brzegów (2) umieszczo¬
ne są płaskowniki (7).

4. Pomost według zastrz. 1 — 3, zna¬
mienny tern, że płaskowniki (7) są zagięte
pod pewnym kątem przy belce (10) pomo¬
stu i odgiętemi półkami (9) są przymoco¬
wane do tej belki.

5. Pomost według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że przeciwległe sobie brzegi
(11, 16) pomostu są połączone zapomocą
pręta (14).

6. Pomost według zastrz. 5, znamien¬
ny tern, że pręt (14) opiera się na czoło¬
wych powierzchniach tych brzegów (2) płyt
(1), które znajdują się w środkowej części
pomostu (fig. 3).

7. Pomost według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że równolegle do belki (10)
do dolnej powierzchni pomostu przymoco¬
wane są w polach (17), utworzonych przez
zagięte brzegi (2), płaskowniki (18) lub in¬
ne kształtowniki usztywniające.

F r i e d. Krupp
Aktiengesellschaft.

Zastępca: Inż. dypl. M. Zoch,
(rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego I Ski, Warszawa.
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